

PBZ najbolja retail i ESG banka u Hrvatskoj

Privredna banka Zagreb (PBZ), dio Sektora inozemnih banaka Intesa Sanpaolo, osvojila je dva prestižna priznanja na dodjeli nagrada *Euromoney Awards for Excellence* 2026. – **Najbolja banka u Hrvatskoj u poslovanju sa stanovništvom i Najbolja ESG banka u Hrvatskoj** (*Croatia's Best Retail Bank i Croatia's Best Bank for ESG*).

„Nagrade Euromoneya, kojima je PBZ proglašen najboljom retail bankom i najboljom ESG bankom u Hrvatskoj, velika su čast i važno priznanje našoj dugoročnoj strategiji te povjerenju koje nam naši klijenti svakodnevno ukazuju. Ove nagrade, također su potvrda naše predanosti kontinuiranom unaprjeđenju korisničkog iskustva kroz inovacije, proizvode prilagođene potrebama klijenata i odgovorno poslovanje. Kao dio jedne od najvećih bankarskih grupa u Europi - Intesa Sanpaolo nastavljamo ulagati u tehnologiju, savjetovanje, naše zaposlenike i održiva financijska rješenja. Kombinirajući napredne digitalne usluge sa snagom naše razgranate mreže poslovnica i međunarodnim iskustvom Grupe, pružamo podršku klijentima u svim životnim fazama te im pomažemo u donošenju informiranih financijskih odluka. Ova priznanja također potvrđuju našu predanost održivosti kao jednom od temeljnih načela poslovanja. Integriranjem ESG aspekata u našu strategiju, proizvode i poslovne procese doprinosimo prijelazu prema održivijem gospodarstvu, istodobno stvarajući dugoročnu vrijednost za naše klijente, za-



Nagrade su u ime PBZ-a na svečanosti *Euromoney Awards for Excellence* u Londonu preuzele Andrea Pavlović, članica Uprave i Jadranka Primorac, savjetnica Uprave, uz prisustvo Natascia Noveri, izvršne direktorice za retail i upravljanje imovinom Sektora inozemnih banaka Intesa Sanpaolo.

poslenike, dioničare i širu zajednicu. Zahvaljujem svim našim klijentima na kontinuiranom povjerenju te našim zaposlenicima na njihovoj predanosti, zahvaljujući kojima ostvarujemo ovakva priznanja.”, **izjavio je Dinko Lucić, predsjednik Uprave PBZ-a.**

Već više od 30 godina nagrade *Euromoney Awards for Excellence* odaju priznanje financijskim institucijama koje postavljaju globalne standarde izvrsnosti u poslov-

nim rezultatima, inovacijama i stvaranju vrijednosti za klijente. Smatraju se među najuglednijim međunarodnim priznanjima u bankarskoj industriji. Ova priznanja dodatno potvrđuju poziciju PBZ-a kao jedne od vodećih banaka u Hrvatskoj te odražavaju njegovu usmjerenost na inovacije, vrhunsko korisničko iskustvo i održivi rast. Za više informacija posjetite www.euromoney.com.

PBZ digitalno bankarstvo u novom ruhu



Internetska i mobilna aplikacija *On-line* bankarstva [PBZ digitalnog bankarstva]

dostupne su u osvježenom dizajnu – bojama, izgledom i grafičkim rješenjima usklađenom s novim vizualnim identitetom PBZ-a. Osim novog dizajna, unaprijeđeni su korisničko iskustvo i pristupačnost čime su internetska i mobilna aplikacija prilagođene za korištenje slijepim i slabovidnim osobama te osobama s određenim smetnjama u percepciji.

Otkrijte prednosti redizajniranog PBZ digitalnog bankarstva
Istražite postojeće funkcionalnosti

unaprijeđene za još jednostavnije i intuitivnije korisničko iskustvo.

Novi korisnici

Zakoračite u jedinstveno iskustvo inovativnog upravljanja financijama. Ugovorite PBZ digitalno bankarstvo u najbližoj PBZ poslovnici i isprobajte brojne praktične funkcionalnosti kojima se koristi više od 700.000 korisnika.

Više informacija o PBZ digitalnom bankarstvu potražite na www.pbz.hr.

Podrška za energetske učinkovit dom

Pametnim ulaganjem do uštede energije i novca **uz kupnju nekretnine višeg energetskog razreda** (A, A+ ili B, niskoenergetske ili pasivne kuće) **ili poboljšanjem energetske učinkovitosti postojećeg doma** (boljom izolacijom, ugradnjom fotonaponskih elektrana, zamjenom vanjske stolarije itd.).

Iskoristite pogodnosti **PBZ Energo stambenih kredita uz fiksnu kamatnu stopu za cijelo razdoblje otplate kredita**. PBZ Energo stambeni kredit može se odobriti i za kreditiranje apartmana, kuća za odmor i vikend kuća.



Reprezentativni primjer ukupnih troškova za Energo stambeni potrošački kredit

Vrsta stambenog kredita	Energo stambeni kredit uz zalag na stambenoj nekretnini	Energo stambeni kredit bez zaloga na stambenoj nekretnini
Traženi iznos kredita	100.000,00 EUR	25.000,00 EUR
Rok otplate kredita	20 godina	15 godina
Fiksna kamatna stopa za cijelo razdoblje otplate	3,28%	3,38%
Efektivna kamatna stopa (EKS)	3,40% ¹	3,43% ²
Mjesečni anuitet	568,72 EUR	177,25 EUR
Ukupan iznos kamate za razdoblje otplate	36.765,63 EUR	6.975,62 EUR
Ukupan broj anuiteta	240	180
Ukupan iznos za otplatu	137.525,63 EUR ³	31.975,62 EUR ⁴

¹ EKS je izračunat za navedeni iznos kredita, uz navedeni rok otplate, navedenu fiksnu kamatnu stopu te uz godišnju premiju za policu osiguranja imovine u iznosu od 38,00 EUR. Trošak procjene nekretnine u razdoblju do 30.9.2026. snosi Banka te stoga isti nije uključen u izračun EKS-a. EKS izračunat temeljem pretpostavki iz prethodnog odlomka i uz trošak procjene nekretnine u iznosu od 275,00 EUR iznosio bi 3,43%. U izračun EKS-a uključena je interkalarna kamata za mjesec dana. Točan izračun EKS-a klijent će dobiti u Europskom standardiziranom informativnom obrascu (ESIS) koji će mu se uručiti kao dio predugovorne dokumentacije.

² EKS je izračunat za navedeni iznos kredita, uz navedeni rok otplate te navedenu fiksnu kamatnu stopu. U izračun EKS-a uključena je interkalarna kamata za mjesec dana. Točan izračun EKS-a klijent će dobiti u Europskom standardiziranom informativnom obrascu (ESIS) koji će mu se uručiti kao dio predugovorne dokumentacije.

³ Ukupan iznos za otplatu uključuje iznos glavnice kredita, iznos interkalarne kamate za razdoblje od mjesec dana te kamate obračunate do dospijeća, a koje bi korisnik kredita plaćao do konačne otplate kredita te godišnju premiju za policu osiguranja imovine u iznosu od 38,00 EUR. Trošak procjene nekretnine u razdoblju do 30.9.2026. snosi Banka te stoga isti nije uključen u izračun ukupnog iznosa za otplatu. Ukupan iznos za otplatu izračunat temeljem pretpostavki iz prethodnog odlomka i uz trošak procjene nekretnine u iznosu od 275,00 EUR iznosio bi 137.800,63 EUR.

⁴ Ukupan iznos za otplatu uključuje iznos glavnice kredita, iznos interkalarne kamate za razdoblje od mjesec dana te kamate obračunate do dospijeća, a koje bi korisnik kredita plaćao do konačne otplate kredita.

Posebne pogodnosti:

- **bez troška procjene nekretnine - za kredite uz hipoteku do 30.9.2026.**
- **niža kamatna stopa od standardnih PBZ stambenih kredita**
- **niža kamatna stopa od važećih kamatnih stopa za standardni nenamjenski kredit** – za korisnike PBZ stambenih kredita uz hipoteku te za klijente koji su u tijeku realizacije PBZ stambenog kredita uz hipoteku.

Više informacija o uvjetima PBZ Energo stambenih kredita potražite na www.pbz.hr.

IKEA pogodnosti do 31.8.2026.

Osvježite svoj dom, a platite do 36 rata bez kamata i naknada.

Posebna ponuda dostupna je do 31.8.2026. u robnoj kući IKEA Zagreb, u IKEA studijima za planiranje u Zadru, Splitu, Rijeci i Puli, na IKEA.hr te u IKEA aplikaciji.

Platite do 36 rata bez kamata i naknada:

- **Premium Visa karticama izdavatelja PBZ Card d.o.o.**
- **Visa Inspire karticom PBZ tekućeg računa u eurima.**

Pogodnost obročne otplate Visa Inspire karticom do 36 rata, bez kamata i naknada, na više od 29.000 prodajnih mjesta u Hrvatskoj mogu koristiti klijenti koji primaju redovna primanja na PBZ tekući račun u eurima, a ugovaranje obročne otplate po transakcijskom tekućem računu u eurima Visa Inspire karticom moguće je neovisno o tome je li po tekućem računu ugovoreno dopušteno prekoračenje. Broj rata ovisi o iznosu i uvjetima prodajnog mjesta partnera. Saznajte više na www.pbz.hr.

Iskoristite PBZ Card Premium Rewards bodove za kupnju IKEA proizvoda

Do 31.8.2026. korisnici Premium Visa kartica svoje prikupljene Premium Rewards bodove mogu zamijeniti za IKEA poklon karticu te je upotrijebiti u robnoj kući IKEA Zagreb, u IKEA studijima za planiranje u Zadru, Splitu, Rijeci i Puli, na IKEA.hr te u IKEA aplikaciji. Bodove je moguće iskoristiti i za umanjeње iznosa računa na blagajni u robnoj kući ili u studijima za planiranje za kupnje u iznosu većem od 50 eura.

